le Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/Ro autorizado a

abrir Crédito Especial por SupeÍávit Financeiro no orçamento vigente, no valor de
RS 1.312.t148,00 (um milhão, trezentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais),
proveniente de recursos do Governo Federal, sendo:

l. RS 190.000,00 (cento e noventa mil reais), oriundos da Emenda Parlamentar
ne 202339450q)5, destinados à aquisição de tubos metálicos;

ll. RS 1.122.448,00 (um milhão, cento e vinte e dois mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais), também oriundos da Emenda Parlamentar ne 202339450q)5,
destinados à aquisição de implementos agrícolas, sendo:

. 05 (cinco) carretas agrícolas basculantes de 5 toneladasj

. 03 (três) colhedeiras de forragem;

. 03 (três) plantadeiras de 4linhas;